9.1 Em conformidade com a Lei nº 23/2020 do Código Tributário Municipal, que regulamenta a cobrança 

da taxa de uso de espaço público, o cessionário autorizado a participar da Feira da Praça deverá observar as 

disposições legais pertinentes. Será cobrada uma taxa anual no valor de R$ 232,80 (duzentos e trinta e dois 

reais e oitenta centavos), destinada à emissão do termo de permissão de uso de espaço público. Essa medida 

visa garantir a organização e a regularidade na utilização dos espaços públicos. 

Parágrafo Único: o Termo de Permissão de uso do espaço público é emitido pela Secretaria Municipal de